
 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2016 
 
BESLUIT 

 

Registratienummer:  1333272 

 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;  

 

gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2016, nr. 1333272;  

 

B E S L U I T :  

 

 

De navolgende zienswijze op het concept-vervoerplan Waterland 2018 vast te stellen en in 

te laten brengen door het college: 

 

Gemeente Beemster is positief over het voorstel om de nieuwe bus(route) 305 via De Rijp – 

N244 – Middenweg – Rijperweg – Purmerenderweg naar Purmerend Tramplein en 

vervolgens naar Amsterdam Centraal te laten gaan, en erg tevreden over behoud van de 

rechtstreekse verbinding met Amsterdam Centraal en het verhogen van de frequentie.  

Wij hebben dan ook geen bezwaar met het voorgestelde concept-vervoerplan Waterland 

2018, maar verzoeken u wel aandacht te geven aan de volgende zaken:    

 

1. Voor haltering van de nieuwe buslijn 305 dient gezocht te worden naar adequate locaties 

langs de doorgaande route binnen de bebouwde kom.  

 

2. De nieuwe route zal moeten worden aangepast voor doorstroming voor het openbaar 

vervoer (OV). Wij gaan ervan uit dat kosten van benodigde maatregelen voor een goede 

en veilige doorstroming niet voor rekening van de gemeente Beemster komen.   

 

3. Er dient afstemming over het voorstel plaats te vinden met de Provincie als 

concessiehouder van lijn 129 waarbij de inzet is dat buslijn 129 zijn huidige route, over de 

Middenweg – Volgerweg – Nekkerweg – Zuiderweg naar Purmerend, behoudt. 

 

4. Na in gebruik name van de Noord-Zuidlijn en de (vernieuwde) buslijnen dient de situatie 

voor wat betreft deze twee onderwerpen te worden geëvalueerd.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 8 november 2016 

 

 

 

 

A.J.M. van Beek  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


